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Flekstid 
 – tillægsmodul til Navision XALTM 
Flekstidsmodulet er et tillægs-
modul til Navision XALTM, for 
virksomheder der tilbyder 
medarbejdere at flekse. 
Med flekstidsmodulet har virksomhe-
den mulighed for at registrere og 
styre den enkelte medarbejders 
normerede arbejdstid (normtimer) 
kontra den faktiske arbejdstid. 
Medarbejderens flekssaldo frem-
kommer som forskellen mellem 
medarbejderens normtimer for en 
given periode, sammenholdt med 
medarbejderens faktiske timer i peri-
oden. 
Normtimerne kan styres enten af 
generelle eller individuelle dagsske-
maer der beskriver normtimeantal og 
pauser, eller af en timekalender 
tilknyttet medarbejderen. Hvilket prin-
cip man ønsker at benytte, styres af 
parametre. 
Medarbejderens faktiske timer og 
dermed komme-/gå-tiderne, registre-
res via en overskuelig jobliste i PUP-

modulet*. Registrering af komme-
/gå-tider kan foretages via tastaturets 
F-taster – eller der kan anvendes 
stregkoderegistrering. De registrere-
de komme-/gå-tider kan efterfølgen-
de af f.eks. værkføreren korrigeres i 
et dertil beregnet skærmbillede. 
Medarbejderens flekssaldo opdate-
res løbende i systemet. Flekssaldoen 
er således opdateret umiddelbart 
efter at medarbejderen har foretaget 
sine komme-/gå-stemplinger. Med-
arbejderen kan til enhver tid følge sin 
aktuelle flekssaldo - via nedenståen-
de skærmbillede - som bl.a. kan 
kaldes fra joblisten. 

Flekstidsmodulet er fuldt integre-
res med tillægsmodulerne PUP 
og PUPTid, samt Navision XALTM 
lønmodul.  
Det er dog ikke en forudsætning at 
man har erhvervet samtlige disse 
moduler, idet flekstidsmodulet kan 
konfigureres med de nævnte modu-
ler på følgende måder: 

• Flekstid med PUP 

• Flekstid med PUP og PUPTid 

• Flekstid med PUP, PUPTid og 
Navision XALTM lønmodul 

Anvendelse af flekstidsmodulet kræ-
ver således som minimum at man 
har erhvervet PUP-modulet – hvori 
den omtalte jobliste forefindes. 
Anvendelses flekstidsmodulet sam-
men med PUPTid og Navision XALTM 
lønmodul, overføres korrektioner til 
medarbejderens flekssaldo, automa-
tisk til lønmodulet – sammen med de 
øvrige elementer, der indgår i den 
endelige lønberegning og lønafreg-
ning. 
Anvendes flekstidsmodulet sammen 
med PUPTid og Navision XALTM 
lønmodul, overføres eventuelle kor-
rektioner til medarbejderens fleks-
saldo automatisk til lønmodulet - 
sammen med de øvrige elementer, 
der indgår i den endelige lønbereg-
ning og lønafregning. 


